事 務 連 絡

          令和７年１月２３日

申請事業者 各位

秋田県健康福祉部長寿社会課

令和５年度秋田県新型コロナウイルス感染症流行下における

介護サービス継続支援事業費補助金にかかる消費税仕入控除税額

の報告について

 日頃より、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力を賜り、感謝いたします。

さて、先に交付決定を行った令和５年度秋田県新型コロナウイルス感染症流行下におけ

る介護サービス継続支援事業費補助金について、交付決定通知書（３ 交付の条件の

（７））に定めるところにより、消費税及び地方消費税の確定申告により、補助金にかか

る消費税及び地方消費税の仕入控除税額が確定した場合は、仕入控除税額を県に報告して

いただくことになっております。

つきましては、別紙「補助金にかかる消費税及び地方消費税の仕入控除税額について」

を御参照のうえ、期限までに必要な書類を御提出くださるようお願いいたします。

＜添付書類＞

・補助金に係る消費税及び地方消費税の仕入控除税額について

・様式４（返還金の有無により、２種類添付しています。いずれか一方を提出してください。）

＜留意事項＞

・今回報告をお願いするのは「令和５年度」に交付決定した分についてです。

・「令和６年度」に交付決定した分は、「令和７年度」に改めて報告を依頼する予定です(令和

７年７月以降)。

                                      〒010-8570 秋田市山王４－１－１

                   秋田県健康福祉部長寿社会課 介護保険チーム

                                      ＴＥＬ 018-860-1363 ／ＦＡＸ 018-860-3867